
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОЮДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ ■/ZoU/
г. Сочи

Об итогах городского конкурса «Шахматы — это наша игра» среди 
дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи от 01.04.2024 г. №538 «О проведении городского конкурса 
«Шахматы -  это наша игра» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края» в целях популяризации игры в шахматы среди 
детей дошкольного возраста, развития логического мышления у детей, 
создания положительного эмоционального настроя в процессе 
соревнований, повышения роли муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края в популяризации и 
развитии интеллектуального вида спорта — шахматы в соответствии с 
планом образовательных мероприятий МДОБУ детского сада №67 города 
Сочи, проведён городской конкурс «Шахматы — это наша игра» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных организаций среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края: № 9,12, 35,67, 69,134.

Конкурс проходил по 10 номинациям, творческий конкурс был 
представлен 29 творческими работами. Работы педагогов и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края оценивало жюри 
Конкурса, в состав которого вошли представители управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.



На основании вышеизложенного, приказываю:
1. У твердить список победителей, призёров и лауреатов Конкурса 

(приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными

грамотами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.

4. Учесть работу педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления
!



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи 

от

СПИСОК
победителей, призёров и лауреатов 

городского конкурса «Шахматы — это наша игра» 
среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Общий зачет:
Место ДОО

Название команды
Ф.И.О. руководителя

Подготовительные группы
I МДОУ детский сад №69 «Ходят короли» Шарова Екатерина Николаевна
1 МДОБУ детский сад №35 

города Сочи
«Юный шахматист» Булатов Антон Евгеньевич

II МДОБУ детский сад № 
134 города Сочи

«Шахматный дебют» Арзуманян Татьяна 
Александровна

11 МДОБУ детский сад № 
67 города Сочи

«Белая ладья» Павленко Елена Викторовна

III МДОБУ детский сад №9 
города Сочи

«Ферзь>> Гаджимагомедова Инна Сергеевна

III МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида 

№ 12 города Сочи

«Ход конем» Миндубаева Татьяна Эдуардовна

Старшие группы
I МДОБУ детский сад № 

67 города Сочи
Команда «Космические 
шахматисты» - старшая 
группа «Паровозики»

Григолия Валерия Синардовна

II МДОБУ детский сад № 
67 города Сочи

Команда «Юные 
шахматисты» - старшая 
логопедическая группа 

«Солнышки»

Котикова Марина Владимировна

III МДОБУ детский сад № 
67 города Сочи

Команда «Шах и мат» - 
старшая группа 

«Веснушки»

Журавкова Ольга Геннадьевна

Конкурс декоративно-прикладного творчества 
«Шахматы своими руками»

Место ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ детский сад 

№ 67 города Сочи
Прохоров Михаил Григолия Валерия 

Синардовна
I место МДОБУ детский сад 

№ 132
Павлов Святослав Кибалка Екатерина 

Николаевна
I место МДОБУ детский сад 

№ 67 города Сочи
Меликян Владимир Шипицына Анна Петровна

I место МДОБУ детский сад Гурин Дмитрий Булах Галина Алексеевна



компенсирующего 
вида №12

I место МДОБУ детский сад 
№ 69

Невгад Милана Восканян Армине Федоровна

I место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Со Арина Котикова Марина 
Владимировна

I место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Воинов Гордей Котикова Марина 
Владимировна

II место МДОБУ детский сад 
№ 9 города Сочи

Воробьева Лилия Гаджимагомедова Инна 
Сергеевна

III место МДОБУ детский сад 
компенсирующего 
вида №12

Адамян Денис Азарова Наталья 
Анатольевна

III место МДОБУ детский сад 
№35

Рябухин Даниил Булатов Антон Евгеньевич

Конкурс рисунков «Шахматные баталии»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ детский сад 

№ 67 города Сочи
Киреев Марк Синицына Влада 

Александровна
I место МДОБУ детский сад 

№ 67 города Сочи
Коломейцев Роман Кузнецова Екатерина 

Андреевна
I место МДОБУ детский сад 

№ 132
Репина Василиса Некрасова Елена Петровна

II место МДОБУ детский сад 
компенсирующего 
вида №12

Курин Иван Миндубаева Татьяна 
Эдуардовна

I место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Саплина Алина Игнатова Татьяна 
Евгеньевна

I место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Федулова Александра Павленко Елена Викторовна

II место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Фещук Арина Синицына Влада 
Александровна

I место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Со Арина Котикова Марина 
Владимировна

II место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Товмасян Авраам Павленко Елена Викторовна

II место МДОБУ детский сад 
№  67 города Сочи

Зверева Яна Павленко Елена Викторовна

II место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Шевченко Екатерина Котикова Марина 
Владимировна

I место МДОБУ детский сад 
№ 69 города Сочи

Хохлов Максим Касьяник Анна 
Владимировна

II место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Макаров Марк Павленко Елена Викторовна

II место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Козлова Злата Синицына Влада 
Александровна

II место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Марусидзе София Котикова Марина 
Владимировна

III место МДОБУ детский сад Рождественская Алиса Скриниченко Люка



компенсирующего 
вида №12

Вячеславовна

III место МДОБУ детский сад 
№ 67 города Сочи

Алина-Шабуцкая
Маргарита

Синицына Влада 
Александровна

III место МДОБУ детский сад № 
67 города Сочи

Антоникова Аделина Синицына Влада 
Александровна

III место МДОБУ детский сад 
№35

Пишун Вера Булатов Антон Евгеньевич

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу УОН г. Сочи
( у т /

Список членов жюри
городского конкурса «Шахматы -  это наша игра» 
среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:
Азикова Ирина Алексеевна - начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края. 
Члены жюри:
-Староверова Татьяна Ивановна -  заведующий МДОБУ детского сада №67 
города Сочи;
-Друзина Ирина Валерьевна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Бобрышева Наталья Петровна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Воронова Вероника Валерьевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Булах Г алина Алексеевна - воспитатель МДОБУ детского сада 
компенсирующего вида №12 муниципального образования городской 
округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
-Ермолаева Оксана Викторовна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Коломейцева Александра Викторовна - воспитатель МДОБУ детского 
сада № 67 города Сочи;
-Кузнецова Екатерина Андреевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 
67 города Сочи;
-Кудревич Ирина Сергеевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Кукарина Анна Эдуардовна - музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада № 67 города Сочи;
-Назарова Марина Николаевна - музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада компенсирующего вида №12 муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
-Танцура Марина Георгиевна -  воспитатель, педагог дополнительного 
о б р азо в ан и я  МДОБУ д етск о го  сад а  № 67 го р о д а  С очи .

Начальник управления О.Н. Медведева


